
令和 8 年 1 ⽉ 19 ⽇ 
会員各位 

   ⿅屋市薬剤師会会⻑ ⽥中 宏之          

第 9 回キッズビジネスタウン 

薬剤師体験ブースボランティアスタッフ募集について（再） 
新春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より本会事業にご協⼒を

賜り⼼より御礼申し上げます。 
さて、令和 8 年 2 ⽉に⿅屋⼥⼦⾼等学校にて「第 9 回キッズビジネスタウン」が開催さ

れます。その中で⿅屋市薬剤師会は⼩学⽣を対象に薬剤師体験ブースを開設します。 
そこで、本事業にご協⼒できるボランティアスタッフを募集いたします。専⾨的な知識

は不要で、薬剤師であればどなたでも応募できます。詳細は募集締め切り後、スタッフで
打ち合わせを⾏います。 
つきましては、準備の都合上、参加希望の⽅は令和 8 年 1 ⽉ 26 ⽇（⽉）までに下記 QR コ
ードまたは URL にてご応募下さい。 
ご多忙の折とは存じますが、趣旨にご賛同いただける会員のみなさまにおかれましては、
ぜひご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。 
※参加された⽅への謝礼については会より薄謝をお⽀払いさせて頂きます。 
※昼⾷は希望される⽅にご⽤意いたします。 

記 
【⽇    時】  令和 8 年 2 ⽉ 21 ⽇(⼟)９：００〜１5：００ 
 （すべての時間帯ではなく、可能な範囲でのご参加でも⼤丈夫です。） 
          
【場    所】  ⿅屋⼥⼦⾼等学校 ⿅屋市⻄原 1-24-35 
【参加 対象】  ⼩学⽣ 
【活動 内容】  ⽩⾐着⽤による薬剤師体験や薬剤師の仕事をわかりやすく伝える。 
【募集 ⼈数】  10 名程度 
【問合わせ先】  江⼝ 清唯（三井調剤薬局川⻄店    Tel 0994-45-6761） 
https://forms.gle/UWBuBKqPBkEpL6LA8 

 


